
 

 

 

 

 

 Szanowny Pan 
 dr Rafał Trzaskowski 
 Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy  
 

 

Wielce Szanowny Panie Prezydencie,  

 

z wielkim szacunkiem odbieramy Pana i Pańskiej Małżonki wyrazy 

szacunku pod adresem Śląska, Ludzi tej Ziemi bogatej, bohaterskiej, a i często o 

skomplikowanej i dramatycznej historii. Jako bodaj pierwszy inicjator budowy 

Pomnika Wojciecha Korfantego w Warszawie i syn, oraz siostrzeniec pięciu 

uczestników powstań śląskich, pragnę Panu szczególnie podziękować za 

doprowadzenie do finału   budowy tego monumentu i całkowite 

sfinansowanie tego projektu przez Miasto Warszawę.  

Ma to szczególne znaczenie, nie tylko dla nas Ślązaków, często 

potomków powstańców śląskich, w obchodzonej rocznicy stulecia tamtych 

trzech powstańczych zrywów, ale również dla oddania hołdu temu Wielkiemu 

Polakowi, Ślązakowi, dyktatorowi trzeciego wielkiego zwycięskiego powstania. 

Jako prawnik przywiązuje szczególną wagę do Pańskich deklaracji, w 

czasie spotkań związanych z wyborem Prezydenta RP w sprawie 

konieczności przywrócenia właściwej rangi wymiarowi sprawiedliwości, tak 

cynicznie dewastowanego, szacunku dla sędziów, trójpodziału władzy w Polsce.  

Niszczenie autorytetu   sędziów i podważanie ich niezawisłości, 

podważanie w ogóle sądownictwa, jest przerażające. Dlatego tak ważny jest 



głos osoby ubiegającej się o urząd Głowy Państwa, podkreślający konieczność 

położenia temu kres i odbudowy państwa prawa. Jak to wielokroć podkreślałem, 

wymiar sprawiedliwości jest nerwem moralnym państwa. Jeśli jest chory, chore 

jest i państwo. 

Życzę Panu, w tej historycznej misji, zwycięstwa w wyborach na Urząd 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej! 

 Ślę serdeczne pozdrowienia i pozostaję z wyrazami głębokiego szacunku, 

 

Józef Musioł 

  

        Prezes Zarządu 

 Honorowy Obywatel Rybnika 

 

Warszawa, 8 lipca 2020 r. 

                            

    

 

 

                                            
                                              


